
ÍNDICE

Comissão Permanente de Licitação ..................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Administração e Finanças ............................................................................................................. 3

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 14 de Janeiro de 2021 • ANO I | N° 1

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 14 de Janeiro de 2021 • ANO I | N° 1

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036 / 2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 036/2020

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº: 021/2020

PROCESSO Nº: 784/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE ARQUIVAMENTO MODULAR:
ARQUIVOS DESLIZANTES COM ACIONAMENTO MECÂNICO, PARA O ACONDICIONAMENTO DO ACERVO DOCU-
MENTAL DO MUNICÍPIO, ASSEGURADAS A GARANTIA, A INSTALAÇÃO, A ASSISTÊNCIA TÉCNICA E O TREINA-
MENTO.

SOLICITANTE(S): SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

TINS – SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI

CNPJ: 14.061.959/0001-41

TOTAL GERAL ESTIMADO: 503.688,64 (Quinhentos e três mil, seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro
centavos)

PRAZO DE VALIDADE: 01 (um) ano.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ATO N.º001/2021 – NM

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais e conforme o disposto no art.42, incisos I, IV e VIII da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins, resolve:

RESOLVE:
Nomear o Senhor, UBIRATAN CARVALHO FONSECA, paraexercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de
Infraestrutura, Serviços Públicos e Implementos Agrícolas, junto a SEINFRA podendo gozar das prerrogativas inerentes
ao cargo, a partir de 01 de janeiro de 2021.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, ao primeiro (01) dia do mês de
janeiro (01) do ano dois mil e vinte e um (2021).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito

ATO N.º002/2021 – NM

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais e conforme o disposto no art.42, incisos I, IV e VIII da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins:

RESOLVE:

Nomear a Senhora, PATRÍCIA NASCIMENTO SILVA, paraexercer o cargo em comissão de Secretária Municipal de Meio
Ambiente, Cultura e Turismo, junto a SEMECTUR podendo gozar das prerrogativas inerentes ao cargo, a partir de 01 de
janeiro de 2021.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 14 de Janeiro de 2021 • ANO I | N° 1

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, ao primeiro (01) dia do mês de
janeiro (01) do ano dois mil e vinte e um (2021).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito

ATO N.º003/2021 – NM

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais e conforme o disposto no art.42, incisos I, IV e VIII da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins:

RESOLVE:

Nomear a Senhora, SIMONE LUSTOSA SANTOS SOARES, paraexercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete,
junto ao Gabinete do Prefeito podendo gozar das prerrogativas inerentes ao cargo, a partir de 01 de janeiro de 2021.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, ao primeiro (01) dia do mês de
janeiro (01) do ano dois mil e vinte e um (2021).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito

ATO N.º004/2021 – NM

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais e conforme o disposto no art.42, incisos I, IV e VIII da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins:

RESOLVE:

Nomear o Senhor, OSMARIVAN MOREIRA DE SOUZA, paraexercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de
Esporte, junto a SEME podendo gozar das prerrogativas inerentes ao cargo, a partir de 01 de janeiro de 2021.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, ao primeiro (01) dia do mês de
janeiro (01) do ano dois mil e vinte e um (2021).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito

ATO N.º005/2021 – NM

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais e conforme o disposto no art.42, incisos I, IV e VIII da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins:

RESOLVE:
Nomear o Senhor, VANDERLEY JOSÉ DE OLIVEIRA, paraexercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de Edu-
cação e Juventude, junto a SEMEJ podendo gozar das prerrogativas inerentes ao cargo, a partir de 01 de janeiro de 2021.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, ao primeiro (01) dia do mês de
janeiro (01) do ano dois mil e vinte e um (2021).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 14 de Janeiro de 2021 • ANO I | N° 1

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



ATO N.º006/2021 – NM

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais e conforme o disposto no art.42, incisos I, IV e VIII da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins:

RESOLVE:

Nomear o Senhor, ARLLÉRICO ANDRÉ SILVA, paraexercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de Saúde,
junto a SEMUS podendo gozar das prerrogativas inerentes ao cargo, a partir de 01 de janeiro de 2021.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, ao primeiro (01) dia do mês de
janeiro (01) do ano dois mil e vinte e um (2021).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito

ATO N.º007/2021 – NM

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais e conforme o disposto no art.42, incisos I, IV e VIII da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins:

RESOLVE:
Nomear o Senhor, CARLOS ROBERTO BANDEIRA LABRE, para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal
de Indústria e Comércio, junto a SIC podendo gozar das prerrogativas inerentes ao cargo, a partir de 01 de janeiro de
2021.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, ao primeiro (01) dia do mês de
janeiro (01) do ano dois mil e vinte e um (2021).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito

ATO N.º008/2021 – NM

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais e conforme o disposto no art.42, incisos I, IV e VIII da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins:

RESOLVE:

Nomear o Senhor, WAGNER MARINHO DE MEDEIROS, paraexercer o cargo em Comissão de Chefe da Controladoria e
Ouvidoria, junto ao CI podendo gozar das prerrogativas inerentes ao cargo, a partir de 01 de janeiro de 2021.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, ao primeiro (01) dia do mês de
janeiro (01) do ano dois mil e vinte e um (2021).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito

ATO N.º009/2021 – NM

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais e conforme o disposto no art.42, incisos I, IV e VIII da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins:

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 14 de Janeiro de 2021 • ANO I | N° 1

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



RESOLVE:

Nomear a Senhora, CRISTINA SARDINHA WANDERLEY, paraexercer o cargo em comissão de Presidente da Comissão
de Licitação, junto a CPL podendo gozar das prerrogativas inerentes ao cargo, a partir de 01 de janeiro de 2021.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, ao primeiro (01) dia do mês de
janeiro (01) do ano dois mil e vinte e um (2021).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito

ATO N.º010/2021 – NM

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais e conforme o disposto no art.42, incisos I, IV e VIII da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins:

RESOLVE:

Nomear a Senhora, MARIA HILMA DE OLIVEIRA MASCARENHAS, paraexercer o cargo em comissão de Secretária
Municipal de Assistência Social e Habitação, junto a SEMAS podendo gozar das prerrogativas inerentes ao cargo, a partir
de 01 de janeiro de 2021.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, ao primeiro (01) dia do mês de
janeiro (01) do ano dois mil e vinte e um (2021).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito

ATO N.º011/2021 – NM

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais e conforme o disposto no art.42, incisos I, IV e VIII da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins:

RESOLVE:

Nomear a Senhora, INGRID LIMA REBELO, paraexercer o cargo em comissão de Secretária Municipal de Administração
e Finanças, junto a SADAF podendo gozar das prerrogativas inerentes ao cargo, a partir de 01 de janeiro de 2021.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, ao primeiro (01) dia do mês de
janeiro (01) do ano dois mil e vinte e um (2021).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito

ATO N.º012/2021 – NM

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais e conforme o disposto no art.42, incisos I, IV e VIII da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins:

RESOLVE:

Nomear o Senhor, RUI ARAÚJO AZEVEDO, paraexercer o cargo em comissão de Presidente do Instituto de Previdência
Social dos Servidores Públicos de Paraíso do Tocantins, junto ao PREVIPAR podendo gozar das prerrogativas inerentes
ao cargo, a partir de 01 de janeiro de 2021.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 14 de Janeiro de 2021 • ANO I | N° 1

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 6 Assinado Digitalmente



Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, ao primeiro (01) dia do mês de
janeiro (01) do ano dois mil e vinte e um (2021).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 14 de Janeiro de 2021 • ANO I | N° 1

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 7 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Jan 14 22:30:36 UTC 2021

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Comissão Permanente de Licitação
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036 / 2020

	Secretaria Municipal de Administração e Finanças
	ATO N.º001/2021 – NM
	ATO N.º002/2021 – NM
	ATO N.º003/2021 – NM
	ATO N.º004/2021 – NM
	ATO N.º005/2021 – NM
	ATO N.º006/2021 – NM
	ATO N.º007/2021 – NM
	ATO N.º008/2021 – NM
	ATO N.º009/2021 – NM
	ATO N.º010/2021 – NM
	ATO N.º011/2021 – NM
	ATO N.º012/2021 – NM


		2021-01-14T22:30:36+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




